TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP

CONTRATADA: RM EMPREENDIMENTOS EIRELI

CONTRATO Nº: 165/2023

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Manutenção Preventiva e Corretiva do

Parque de Iluminação Pública do município de Capão Bonito.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução

contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de

interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo

Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser

tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,

Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em

conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-

se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo

Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo

eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das

Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o

direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Capão Bonito/SP, 26 de julho de 2023.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: JÚLIO FERNANDO GALVÃO DIAS

Cargo: PREFEITO

CPF: 072.113.748-29

ZapSign cbe47f8f-7302-4114-a5e7-1c291bb4703d.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA

DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

NOME: GILBERTO TOBIAS DOMINGUES

CARGO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, OBRAS E MEIO AMBIENTE

CPF: 020.727.458-45

Assinatura: _______________________________________________

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

NOME: GILBERTO TOBIAS DOMINGUES

CARGO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, OBRAS E MEIO AMBIENTE

CPF: 020.727.458-45

Assinatura: _______________________________________________

Pela contratada:

Nome: MILTON TOMAZ

Cargo: PROPRIETARIO

CPF: 281.810.779-207

E-mail: tomazmilton@bol.com; licitacao@rmempreendimentos.com.br

Telefone: (15) 3242-4780

Assinatura: _______________________________________________

ORDENADORES DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

NOME: GILBERTO TOBIAS DOMINGUES

CARGO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, OBRAS E MEIO AMBIENTE

CPF: 020.727.458-45

Assinatura: _______________________________________________

ZapSign cbe47f8f-7302-4114-a5e7-1c291bb4703d.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

GESTOR DO CONTRATO:

Nome: LUIZ FERNANDO COSTA NUNES

Cargo: ENGENHEIRO ELETRICISTA

CPF: 279.908.808-22

Assinatura: _______________________________________________

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas

físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico,  na  condição  de  ordenador  da  despesa;

de  partes  contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de

responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com

atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de

competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer

conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será

ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021).

ZapSign cbe47f8f-7302-4114-a5e7-1c291bb4703d.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 27 Julho 2023, 08:40

Ctr 165 23 - PP 038 23 - Iuminação Pub. - OBRAS

- R. EMPREENDIMENTOS - Termo de Ciência.pdf

Documento número cbe47f8f-7302-4114-a5e7-1c291bb4703d

Assinaturas

Milton Tomaz
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 201.55.198.71:57920
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/115.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 26 Julho 2023, 17:15:45
E-mail: licitacao@rmempreendimentos.com.br (autenticado
com código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5515996158292
Token: f71d6858-****-****-****-5291ff44fc0b

Gilberto Tobias
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 177.234.132.32:33645
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 6.1; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
Chrome/80.0.3987.87 Safari/537.36
Data e hora: 26 Julho 2023, 16:51:11
E-mail: obras@capaobonito.sp.gov.br (autenticado com
código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5515997450518
Token: ebc2df89-****-****-****-0419af040119

Assinatura de Milton Tomaz

Assinatura de Gilberto Tobias

ZapSign cbe47f8f-7302-4114-a5e7-1c291bb4703d.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=cbe47f8f-7302-4114-a5e7-1c291bb4703d
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=cbe47f8f-7302-4114-a5e7-1c291bb4703d

Luiz Fernando
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 177.79.89.232:62101 / Geolocalização: -23.988152,
-48.343849
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/115.0.0.0
Mobile Safari/537.36
Data e hora: 27 Julho 2023, 08:35:04
E-mail: luizf.nunes@gmail.com (autenticado com código
único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5515996170221
Token: 1464892e-****-****-****-43dd1eb3844c

Robson Cetrin Alves
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 177.125.38.153:23737 / Geolocalização: -24.002249,
-48.346631
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/115.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 26 Julho 2023, 16:45:08
E-mail: robsoncetrin@hotmail.com (autenticado com código
único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5515997921729
Token: 5e129f20-****-****-****-0fde01832ad5

Ana Paula Honoria Moreira Pereira
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 177.125.38.153:24423
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 13; SAMSUNG SM-
A325M) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
SamsungBrowser/22.0 Chrome/111.0.5563.116 Mobile
Safari/537.36
Data e hora: 27 Julho 2023, 08:40:09
E-mail: moreira04_paula@hotmail.com
Telefone: + 5515998338248
Token: 25f658a7-****-****-****-5106a359ab52

Hash do documento original (SHA256):
37ed5da3578ed1e77ef1259069ea1c7037be0372665f7033ecb6f4f72c9f997d

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=cbe47f8f-7302-4114-a5e7-
1c291bb4703d

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Assinatura de Luiz Fernando

Assinatura de Robson Cetrin Alves

Assinatura de Ana Paula Honoria Moreira ...

ZapSign cbe47f8f-7302-4114-a5e7-1c291bb4703d.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=cbe47f8f-7302-4114-a5e7-1c291bb4703d
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=cbe47f8f-7302-4114-a5e7-1c291bb4703d

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número cbe47f8f-7302-4114-a5e7-
1c291bb4703d, de acordo com os Termos de Uso da ZapSign disponível em zapsign.com.br

ZapSign cbe47f8f-7302-4114-a5e7-1c291bb4703d.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo

		2023-07-27T11:40:13+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br